	
Раздел 2.  Финансовая и имущественная поддержка субъектов предпринимательства



	

	№

п/п


	Наименование

мероприятий


	Распорядители

бюджетных средств
	Сроки

исполнения


	Источники

финансирования


	Объемы финансирования,

тысяч рублей
	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемый результат от реализации программных

мероприятий

	
	
	
	
	
	Всего:
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Финансовая поддержка субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющих приоритетные виды деятельности.
	

	1.1. Поддержка создаваемых субъектов малого предпринимательства


	

	1.1.1


	Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства,  на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской  деятельности;
	Администрация

города

Енисейска


	2011 - 2013 г.г.
	Городской

бюджет


	1 050,00
	150,00
	400,00


	500, 00


	Отдел бухгалтерского учета и отчетности 

Отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности, НК «Союз поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске» Координационный Совет по развитию предпринимательства в городе Енисейске
	Поддержать субъектов МСП – не менее 24. Создать рабочие места – не менее 30

Привлечь инвестиций более 5,1 млн.руб.

	
	
	
	
	Краевой

бюджет


	4 725,00
	675,00
	1 800,00


	2 250,00
	
	

	
	
	
	
	Федеральный бюджет


	4 725,00
	675,00
	1 800,00


	2 250,00
	
	

	1.2. Поддержка инвестиционной деятельности субъектов малого и  (или) среднего предпринимательства, модернизация промышленного производства и развитие перерабатывающих отраслей  
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности;

НК«Союз поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске»; Координационный Совет по развитию предпринимательства в городе Енисейске
	Поддержать субъектов МСП – не менее8; Создать рабочие места – не менее 15. Сохранить рабочие места – не менее 40. Привлечь инвестиций в основной капитал – более 10 млн.руб.


	1.2.1

	Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением (созданием) производственного и (или) лабораторного оборудования, специальной техники, агрегатов и комплексов, приобретением (строительством и/или капитальным) ремонтом) объектов недвижимости производственного назначения


	
	2011 - 2013 г.г.
	Городской бюджет
	130,00
	50,00
	50,00
	30,00
	
	

	
	
	
	
	Краевой

бюджет
	585,00
	225,00
	225,00
	135,00
	
	

	
	
	
	
	Федеральный бюджет


	585,00
	225,00
	225,00
	135,00
	
	

	1.2.2
	Поддержка субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, занимающихся лесопереработкой, переработкой сельскохозяйственной продукции (кроме субъектов малого 
и (или) среднего предпринимательства, являющихся субъектами агропромышленного комплекса), дикоросов, 
а также иными видами обрабатывающих производств
	
	2011 - 2013 г.г.
	Городской

бюджет

Краевой бюджет

Федеральный

бюджет


	50,00

225,00

225,00
	
	20,00

90,00

90,00
	30,00

135,00

135,00
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности  

Отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности;

НК«Союз поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске»; Координационный Совет по развитию предпринимательства в городе Енисейске
	Поддержать СМП – не менее 4; Сохранить рабочие места – не менее 8;

Привлечь инвестиции – не менее – не 600,0 тыс.руб.

	1.3. Поддержка субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, направленная на продвижение продукции собственного производства на внешние рынки
	

	1.3.1
	Субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, связанных с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях за рубежом, включая расходы по транспортировке экспозиций
	
	2011- 2013 г.г.
	Городской

бюджет

Краевой

бюджет

Федеральный

бюджет
	10,00

45,00

45,00
	
	
	10,00

45,00

45,00


	Отдел бухгалтерского учета и отчетности  

Отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности;

НК«Союз поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске»; Координационный Совет по развитию предпринимательства в городе Енисейске
	Поддержать СМП – не менее 2, Сохранить рабочие места – не менее 4;

	2.
	Формирование имущественного фонда поддержки субъектов предпринимательства.


	Администрация г. Енисейска 
	2011 - 2013 г.г.
	Городской бюджет
	
	
	
	
	Отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности;

Отдел имущественных отношений;

НК «Союз поддержки и развития малого и среднего предпринимательства» Координационный Совет по развитию предпринимательства.
	Предоставление в долгосрочную аренду муниципальных объектов недвижимости  менее -  60  СМП 

	
	
	
	
	Краевой

бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Федеральный бюджет


	
	
	
	
	
	

	Итого по разделу 2.
	Городской бюджет
	1 240,00
	200,00
	470,00
	570,00
	

	
	Краевой бюджет
	5 580,00
	900,00
	2 115,00
	2 565,00
	

	
	Федеральный бюджет
	5 580,00
	900,00
	2 115,00
	2 565,00
	

	
	ВСЕГО, 

по годам
	12 400,00
	2 000,00
	4 700,00
	5 700,00
	


Приложение к постановлению администрации города от «05» 08 2011г.  № __238__








